
 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

  Quinta-feira, 17 de maio de 2018   Ano III | Edição nº 555   Página 1 de 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de pirangi garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.pirangi.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/pirangi

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Pirangi, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Pirangi 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.pirangi.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/pirangi
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Pirangi
CNPJ 45.343.969/0001-01
Rua Marechal Floriano Peixoto, 579
Telefone: (17) 3386-9600
Site: www.pirangi.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Câmara Municipal de Pirangi
CNPJ 49.227.762/0001-14
Avenida Sete de Setembro, 664
Telefone: (17) 3386-1954
Site: www.camarapirangi.sp.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE PIRANGI 2
Atos Oficiais 2
Decretos 2
Licitações e Contratos 2
Pregão 2



Município de Pirangi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

  Quinta-feira, 17 de maio de 2018   Ano III | Edição nº 555   Página 2 de 3

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 002885/18 de 11 de Maio de 2018
Abre crédito adicional - suplementar 
- originário do orçamento geral no 
Orçamento programa de 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRANGI no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município 
de PIRANGI e autorização contida na Lei Municipal nº 
002572/17 de 13 de Dezembro de 2017.

D E C R E T A :

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício Crédito no 
valor de R$ 103.000,00 para a(s) seguinte(s) dotação(ões) 
orçamentária(s):
02 - EXECUTIVO

02.09 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
02.09.08.244.0052.2.058-3.3.50.43.00.00.00.00 - Subvencoes 
Sociais Recurso - TESOURO/ASSISTENCIA SOCIAL - RECURSOS 
ESPECIFICOS

02.08 - DEPARTAMENTO DE SAÚDE

45.000,00

02.08.10.302.0073.2.045-3.3.90.39.00.00.00.00 - Outros Servicos de 
Terceiros - Pessoa Juridica

Recurso - UNIÃO / SAÚDE - MAC - Teto Financeiro 31.000,00

02.08.10.301.0070.2.043-4.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e 
Material Permanente

Recurso - TESOURO / SAÚDE - GERAL (310.00)

02.09 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 15.000,00

02.09.08.244.0051.2.056-4.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e 
Material Permanente

Recurso - TESOURO / ASSISTÊNCIA SOCIAL - GERAL (510.00) 
4.000,00

02.06 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

02.06.12.361.0090.2.027-4.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e 
Material Permanente Recurso - TESOURO / ENSINO FUNDAMENTAL 
(220.00)

02.02 - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

02.02.04.124.0030.2.008-4.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e 
Material Permanente Recurso - TESOURO / GERAL (110.00)

2.000,00

3.000,00

02 - EXECUTIVO

02.06 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

02.06.12.306.0087.2.026-4.4.90.52.00.00.00.00 - Equipamentos e 
Material Permanente Recurso - TESOURO / GERAL (110.00)

3.000,00

Art 2º - Para atendimento do Crédito que trata o artigo 
anterior serão utilizados recursos proveniente de:

Excesso de arrecadação 31.000,00

Superávit financeiro 72.000,00

Art 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogada as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 11 de Maio 
de 2018

LUIZ CARLOS DE MORAES

Prefeito Municipal

Registrado e mandado publicar no Diário Oficial 
Eletrônico do Município de Pirangi, na data de sua edição, 

nos termos do artigo 58 da Lei Orgânica do Município.

CARLA REGIANE BUSNARDO DE SOUZA

Diretora de Administração

Licitações e Contratos

Pregão

MUNICÍPIO DE PIRANGI 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 41/2018
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES 

DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA: Até as 09hs00 do dia 
30/05/2018.

ABERTURA DO PREGÃO: Dia 30/05/2018, ato 
seqüencial ao credenciamento.

TIPO: Menor Preço Global.

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS E 
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

OBJETO: Contratação de empresa especializada 

PODER EXECUTIVO DE PIRANGI



Município de Pirangi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

  Quinta-feira, 17 de maio de 2018   Ano III | Edição nº 555   Página 3 de 3

para o fornecimento de solução em sistemas de Gestão 
de Saúde, composta por licenças de uso com acesso 
simultâneo de usuários, conversão e migração de dados, 
licença dos softwares, implantação, suporte técnico e 
treinamento em sistemas de informações. O edital na 
integra pode ser obtido pelos interessados na Prefeitura 
Municipal de Pirangi, Departamento de Licitações, a Rua 
Marechal Floriano Peixoto, nº 579, Pirangi, das 08:00 
às 11:00 e das 12:30 às 15:00 horas, ou pelo site: www.
pmpirangi.com.br, informações: fone (17) 3386.3838, com 
a Diretora Municipal de Saúde.

Pirangi, 16 de Maio de 2018.

Luiz Carlos de Moraes – Prefeito Municipal


		2018-05-17T14:03:23-0300




